SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em: 22/09/2025.
1

Edital nº 131/2025-PROGESP

Boa Vista-RR, 22 de Setembro de 2025.

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

RORAIMA EM EXERCÍCIO, designado pela portaria n.º 2276/2025 – DARH, de 11/09/205, no uso

de suas atribuições, RESOLVE:

1. Tornar público a homologação preliminar das inscrições do Processo Seletivo Simplificado

para contratação de Bolsista/estagiário SIAPE, objeto do Edital nº 120/2025 de 29 de Agosto de

2025, conforme o ANEXO I,

2. Os candidatos poderão interpor recurso em face deste edital preliminar da iscrição pelo link:

https://forms.gle/maGHxupwB4WYD3uR7 .Informações ou dúvidas serão atendidas pelo E-mail:

progespufrr2020@gmail.com

3. PRAZO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO: 23/09/2025.

4.  RESULTADO DOS RECURSOS: 24/09/2025.

ANEXO I

  QUADRO 1 – Comunicação Social e Jornalismo

Ord. Matrícula Nome Modalidade Situação

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO OU HOMOLOGADO NO QUADRO.

QUADRO 2 - Cursos de Licenciatura em Química, Música, Pedagogia, Matemática,

Licenciatura intercultural indígena, Letras, História, Geografia, Ciências Biológicas,

Artes Visuais, Educação do campo e Relações Internacionais e Ciências Sociais.

Ord. Matrícula Nome
Modalidade Situação

1 2023002888 Romel Silva Matão Bonfim Ampla concorrência Homologado

2 2022003076 Roger Marcos da Silva Carioca  Candidato negro Homologado

3 2020012512  ISABELA NOBREGA DE ARAUJO PcD Homologado

4 2025005753 Jhemilly Fernanda Soares Marques  Ampla concorrência Homologado

5 2025006429 Kalley Ribeiro Silva Ampla concorrência Homologado

6 2024009749 Brenda Silva Moura Candidato negro Homologado

7 2025005726 Icaro Cabral dos santos Ampla concorrência Homologado

8 2022007795 Rosibélie Silva Melville Ampla concorrência Homologado

9 2025016102 Daniel Alenjandro Medina Veliz Candidato negro Homologado

10 2201513083 THIAGO CONCEIÇÃO CARNEIRO Candidato negro Homologado

11 2024003656 Karine de Jesus Flacão Ampla concorrência Homologado

12 20190072224 Elyan Silva Santos Ampla concorrência Homologado

13 2024005202 Andrew Souza Sena  Ampla concorrência Homologado

14 2024009032 Anny Beatriz Araújo de Oliveira  Ampla concorrência Homologado

15 2024005973 Pablo Felipe Barbosa Caetano Ampla concorrência Homologado

16 2025002537 Wilian Wolf Rocha da Silva Ampla concorrência Homologado

17 2024008106 Camile Cristine Silva da Conceição  Candidato negro Homologado

18 2023009109 Karlla Joaquina Barros do Nascimento Ampla concorrência Homologado

https://forms.gle/maGHxupwB4WYD3uR7
mailto:progespufrr2020@gmail.com

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em: 22/09/2025.
2

19 2021009950 Sicagbo donald Akenou Candidato negro Homologado

20 2021015500 luiz Caio Moura Barros Ampla concorrência Homologado

21 2023009299 Fernanda Áshila Oliveira Nascimento Ampla concorrência Homologado

22 2022002883 Ester Rocha Gomes Ampla concorrência Homologado

23 2022005034 Larissa Nunes Guimarães Ampla concorrência Homologado

24 2022000501 Yonara Fábila dos Santos Teixeira Ampla concorrência Homologado

QUADRO 3 - Administração, ciências contábeis, secretariado Executivo, Economia.

Ord. Matrícula Nome Modalidade Situação

1 2022004707 Manoel Otávio do Nascimento Neto Ampla concorrência Homologado

2 2024001698 JUSTO SALVADOR ESONO MBA MOFUMAN Candidato negro Homologado

3 2023000373  Vivaldo Xavier Filho Ampla concorrência Homologado

4 2022002892 DHEMERSON AZEVEDO DE SOUSA Candidato negro Homologado

5 2023005039 Jhonata Jesua Carvalho Ferreira Ampla concorrência Homologado

6 2025006741 Mirian dos Santos Sousa  Candidato negro Homologado

7 2025000381 Emanuel Oliveira de Castro  Ampla concorrência Homologado

8 2025007865 Fernando Cortêz Santos Ampla concorrência Homologado

9 2021004551 THYCIANNY CRISTINA OLIVEIRA RODRIGUES PcD Homologado

10 2022005025 Maria Heloisa Barbosa dos Anjos Ampla concorrência Homologado

11 2024008966 Kauane Beatriz Douras Barros  Ampla concorrência Homologado

12 2023010763 Maria Eduarda Ferreira Andrade dos Santos PcD Homologado

13 2023000847 Leilane da silva Lima  Ampla concorrência Homologado

14 2025004792 Larissa Gomes de Souza  Ampla concorrência Homologado

15 2023006528 Ayla Pinheiro Paiva Ampla concorrência Homologado

QUADRO 4 - Engenharia Civil e Arquitetura e Urbanismo

Ord. Matrícula Nome Modalidade Situação

1 2024006980 Marcus Vinicius Dos Santos Noleto Ampla concorrência Homologado

2 2021012141 Sebastião Mendes Frazão Neto  Ampla concorrência Homologado

QUADRO 5 - Ciências da Computação, Física, Engenharia Elétrica e Engenharia civil.

Ord. Matrícula Nome Modalidade Situação

1 2022002990 rian saad fausi da silva  Candidato negro Homologado

2 2021002539 Amanda Magalhães Tatto Ampla concorrência Homologado

3 2025002223 Laíssa Arnetto Barbosa Silva Ampla concorrência Homologado

4 2024005534 Alonso Fernandes Cavalcante Candidato negro Homologado

5 2019037395 Uruçuni Silva Melville Ampla concorrência Homologado

6 202001119442 Odail José Lino Filho Ampla concorrência Homologado

7 2021002459 Pedro Henrique Gomes Silva Candidato negro Homologado

QUADRO 6 - Direito

Ord. Matrícula Nome Modalidade Situação

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO OU HOMOLOGADO NO QUADRO.

 Rafael Lima Barros
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em exercício

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

EDITAL Nº 600/2025 - PROGESP (11.84)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 22/09/2025 08:57 )
RAFAEL LIMA BARROS

PRO-REITOR(A) - SUBSTITUTO

PROGESP (11.84)

Matrícula: ###992#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrr.br/documentos/ 600 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 22/09/2025 89791d8a42

https://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf